
Zpráva k výtvarné soutěži – kampani  

,,Ruku v ruce ke správné hygieně rukou“ ke Světovému dni hygieny rukou 

Moravskoslezský kraj + Olomoucký kraj 

 

V rámci kampaně s názvem ,,Ruku v ruce ke správné hygieně rukou“, kterou uspořádal SZÚ OPZ v rámci 
Světového dne hygieny rukou jsme e-mailem oslovili v MS kraji 675 MŠ a ZŠ a v Olomouckém kraji cca 125 
MŠ a ZŠ.  

Do výtvarné soutěže nám přišlo celkem 51 příspěvků.  

Celkem se kampaně za Moravskoslezský a Olomoucký kraj zúčastnilo 41 škol, jak mateřských tak základních. 
Některé školy se zapojily s více příspěvky, tedy účastnilo se více tříd. Své práce tvořily děti ve věku od 3-12 
let. Za oba tyto kraje vytvořila svá díla okolo 760 dětí. 

Za Moravskoslezský kraj se přihlásilo celkem 37 školských zařízení- 23 mateřských škol a 14 ZŠ. Za kraj 
Olomoucký to byly 4 školy z toho 2 mateřské a 2 základní.  

I když všechny práce byly moc povedené, vybrali jsme z každé kategorie podle nás, ta nejoriginálnější a 
nejnápaditější díla: 

 

Vítězné práce jsou z těchto škol: 

Moravskoslezský kraj MŠ 

1. místo  
MŠ Pekliska 56, Velké Hoštice 
Název díla- Čistoručkovníček, 28 dětí, třída Motýlci, 5 -6 let,  
 

 
 
 
2. místo 
MŠ Mateřídouška, J. Božana 3141, Frýdek - Místek 738 01 
Název díla -  "Zvítězíme nad bacily", 11 dětí  
Třídy: Sluníčko - 2 děti, Motýlek - 5, Koťátko - 2, Kuřátko - 2. Věk: 4-6let.  

 
 



3. místo 
MŠ Balzacova 2/1190, Havířov-Podlesí, 73601 
Název díla -Bojujeme proti Koroňákovi, třídy Ježci a Medvíďata, 9 děti, věk 5-6 let,  
 
 

 
 
 
Mimo to oceníme také práce dětí z: 
MŠ Klíček, Einsteinova 2849, Karviná-Hranice, 73301- jedná se o speciální MŠ a na výtvarném díle se 
podílely dětí s poruchou autistického, se sluchovým, mentálním i tělesným postižením. 
Název díla: Bacilů se nebojíme  
Do díla se zapojily děti ve věkové rozpětí 4-7 let 
 

 

 
 
Moravskoslezský kraj ZŠ 
 

1. místo 
Základní škola Boženy Němcové 1317/2,746 01 Opava 
Název díla: Viry útočí, Třída: 4. B, Počet zapojených dětí: 16 ,Věk dětí: 9-10 let 
další dílo - ,,Čisté ruce - zdravé ruce", 1. A, 26 dětí, 6-7 let, slezingrova@zsbnopava.cz 
 

 
 



 
 
 
2. místo 
ZŠ Bohumínská 72, Ostrava, Moravskoslezský kraj 
Název: Čistota rukou - nutnost doby 
Třida: 5. B, zapojeno 21 dětí, Třida: 5. A, zapojeno 20 dětí 
 

 
 

 

 
 
 
3. místo 
ZŠ a MŠ Jindřichov, okres Bruntál 
3. ročník – 14 devítiletých dětí – název výstavky Mydlím, mydlíš, mydlíme 
4. ročník- 14 desítiletých dětí-název výstavky Mylinkov 
5.ročník-10 jedenáctiletých dětí- název výstavky Kdo nemydlí, nemyslí 
 

 
 



 
 
 
 
Za vysokou účast dětí  oceňujeme navíc také:  
ZŠ Prameny 838, Karviná 4 
názvy děl - Celosvětový boj proti virům, Někdy před vším zavíráme oči, Máme čisté ruce 
počty dětí - 14,20,21 ve věku 6-7,10-11,10,  
 

 
 

 
 
 



Olomoucký kraj MŠ 
 
MŠ Maletín 94, 78901 
Název díla- Mytí rukou, počet dětí 12, věk 3-6,  
 

 
 
 
MŠ Holečkova 7, Olomouc 779 00, počet dětí 6,6,7, věk  4-5,5-6,5-7,anezka.rozsivalova@email.cz 
 

 
Olomoucký kraj ZŠ 
 
ZŠ Školní 72, 790 70 Javorník 
Název díla - Hygiena rukou 2021, počet dětí 14, věk 8,  
 



 
 
 
 
 ZŠ Svébohov 141, Zábřeh 789 01 
Název díla - U nás ve Svébohově v době covidové, počet dětí 10, věk 8-11, kamila.foltasova@seznam.cz 
 

 
 
Cílem kampaně bylo upevnit povědomí o správné hygieně rukou u dětí o a to se díky hravé formě podařilo. 
Výhercům blahopřejeme a budeme se těšit na osobní setkání s interaktivním programem k danému tématu.  
 
Poděkování za účast v kampani patří především všem dětem, které se zúčastnily naší soutěže a 

také učitelům, kteří jim pomohli. 


